
Биланс на состојба

ЕМБС: 06419135    
Целосно име: Друштво за застапување во осигурувањето ТРЕНД - МР АД -
Скопје
Вид на работа: 450
Тип на годишна сметка: Ревидирана годишна сметка
Тип на документ: Ревизорски извештај
Година : 2024

Листа на прикачени документи:
Објаснувачки белешки и други прилози
Ревизорски извештај

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

1 - - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031) 117.605,00     126.827,00

9 - - II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019) 117.605,00     126.827,00

13 - - Постројки и опрема 117.605,00     126.827,00

36 - - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(037+045+052+059) 11.885.144,00     6.507.844,00

45 - - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051) 6.981.160,00     4.388.602,00

47 - - Побарувања од купувачи 6.910.086,00     4.317.528,00

48 - - Побарувања за дадени аванси на
добавувачи 71.074,00     71.074,00

59 - - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 4.903.984,00     2.119.242,00

60 - - Парични средства 4.903.984,00     2.100.742,00
61 - - Парични еквиваленти     18.500,00

62 - - VI. ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ (АВР) 408.925,00    

63 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062) 12.411.674,00     6.634.671,00

65 - - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
(066+067-068-069+070+071+075-076+077-078) 6.943.183,00     3.137.488,00

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 917.612,00     917.612,00
71 - - VI. РЕЗЕРВИ (072+073+074) 593.790,00     593.790,00
72 - - Законски резерви 593.790,00     593.790,00
75 - - VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 1.626.086,00    

77 - - IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 3.805.695,00     1.626.086,00
81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 5.468.491,00     3.497.183,00

95 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096 до
108) 5.468.491,00     3.497.183,00

97 - - Обврски спрема добавувачи 3.437.618,00     1.768.179,00

99 - - Обврски за даноци и придонеси на плата и
на надомести на плати 531.600,00     436.289,00

100 - - Обврски кон вработените 1.034.810,00     839.243,00
101 - - Тековни даночни обврски 464.463,00     453.472,00

111 - - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА, РЕЗЕРВИ И
ОБВРСКИ (065+081+094+109+110) 12.411.674,00     6.634.671,00



Биланс на успех
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201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 52.056.862,00     46.924.711,00
202 - - Приходи од продажба 50.742.200,00     45.694.379,00
203 - - Останати приходи 1.314.662,00     1.230.332,00

207 - - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 47.842.100,00     44.596.457,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 218.137,00     116.919,00
211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 27.323.792,00     20.882.953,00
212 - - Останати трошоци од работењето 3.715.464,00     8.412.750,00
213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 16.479.286,00     15.050.489,00
214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 10.650.699,00     9.797.245,00

215 - - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на
плата 863.472,00     756.855,00

216 - - Придонеси од задолжително социјално
осигурување 4.477.738,00     4.114.511,00

217 - - Останати трошоци за вработените 487.377,00     381.878,00

218 - - Амортизација на материјалните и
нематеријалните средства 99.711,00     133.346,00

219 - - Вредносно усогласување (обезвреднување) на
нетековни средства 5.710,00    

223 - - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233) 15.152,00     5.238,00

230 - - Приходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва 6.825,00     5.238,00

233 - - Останати финансиски приходи 8.327,00    

234 - - IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243) 1.364,00    

239 - - Расходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва 1.364,00    

246 - - Добивка од редовното работење (201+223+244)-
(204-205+207+234+245) 4.228.550,00     2.333.492,00

250 - - Добивка пред оданочување (246+248) или (246-
249) 4.228.550,00     2.333.492,00

252 - - Данок на добивка 422.855,00     707.406,00

255 - - НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (250-
252+253-254) 3.805.695,00     1.626.086,00

257
- - Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

27,00     30,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00     12,00
259 - - ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА ПЕРИОД 3.805.695,00     1.626.086,00

260 - - Добивка која им припаѓа на имателите на акции
на матичното друштво 3.805.695,00     1.626.086,00

264 - - ЗАРАБОТУВАЧКА ПО АКЦИЈА 2.537,00     1.084,00
265 - - Вкупна основна заработувачка по акција 2.537,00     1.084,00
269 - - Добивка за годината 3.805.695,00     1.626.086,00

288 - - Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286)
или (286-270) 3.805.695,00     1.626.086,00
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Државна евиденција

Структура на приходи по дејности

година година вредноста
за тековна
година

640 - - Приходи од продажба на стоки и услуги
(АОП 641+ АОП 642) (< или = АОП 202 од БУ) 50.742.200,00     45.694.379,00

642 - - Приходи од продажба на услуги (< или =
АОП 202 од БУ) 50.742.200,00     45.694.379,00

656
- - Приходи врз основа на ефекти од
договорена заштита од ризик (< или = АОП
203 од БУ)

1.314.662,00     1.230.332,00

671 - - Канцелариски материјали (< или = АОП 208
од БУ) 137.248,00     81.412,00

676 - - Потрошена електрична енергија (< или =
АОП 208 од БУ) 53.415,00     35.507,00

682 - - ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211 од
БУ) 217.407,00     212.915,00

686 - - Наемнини за деловни простории во земјата
(< или = АОП 211 од БУ) 2.271.066,00     1.533.465,00

695 - - Регрес за годишен одмор (< или = АОП 217
од БУ) 421.566,00     380.278,00

707
- - Трошоци за надомест и други примања на
надворешни членови на управен и надзорен
одбор, одбор на директори и управители

30.000,00     4.933.333,00

709 - - Репрезентација (< или = АОП 212 од БУ) 154.633,00     113.690,00

711 - - Надомест за банкарски услуги (< или = АОП
212 од БУ) 72.659,00     71.851,00

712 - - Даноци кои не зависат од резултатот (< или
= АОП 212 од БУ) 2.898.457,00     2.729.642,00

714 - - Членарини на здруженијата во земјата и
странство (< или = АОП 212 од БУ)     425.078,00

717 - - Останати трошоци на работењето (< или =
АОП 212 од БУ) 559.715,00     44.700,00

721 - - Исплатени дивиденди     1.581.984,00

722 - - Просечен број на вработени врз основа на
состојбата на крајот на месецот 27,00     30,00
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4500 - 66.220 - Дејности на застапници во
осигурување и осигурителни посредници 52.072.014,00      

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од
страна на Централниот Регистар.


